
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:41 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

88. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 101, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky  

 

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku  doručenou dne 26. 9. 2023, na využití předkupního
práva dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
13 m2  v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 340.000,- Kč, a za podmínek doložené
kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou.

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 101, způsob
využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna, p.č. 2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2, k.ú. Pisárky, dle
nabídky doručené dne 26. 9. 2023.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi R9/061., konané dne 29. 11. 2023, projednala a doporučila
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.12.2023 v 13:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 16



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:41 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
30.11.2023 v 13:40

Strana 2 / 16



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (nabídka + KS - PP chata na p.č. 2250 Pisárky.pdf) 7 - 11
Příloha (majetkova mapa - PP chata na p.č. 2250 Pisárky.pdf) 12 - 13
Příloha (letecký snímek - PP chata na p.č. 2250 Pisárky.pdf) 14 - 14
Příloha (platný úp - PP chata na p.č. 2250 Pisárky.pdf) 15 - 15
Příloha (připravovaný úp - PP chata na p.č. 2250 Pisárky.pdf) 16 - 16

Strana 3 / 16



Důvodová zpráva: 

 

Úvod: 

Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky (dále jen „navrhovatel“), 

doručené dne 26. 9. 2023, na využití předkupního práva dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 

v k.ú. Pisárky. 

 

 

Nabídka předkupního práva: 

Majetkový odbor MMB obdržel dne 26. 9. 2023 nabídku navrhovatele na využití předkupního práva  

dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen NOZ), ke 

stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Brna p.č. 2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 

340.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou. 

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 

smlouvy s koupěchtivým. 

 

Dle § 3056 NOZ vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 

předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 

ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 

ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníku výše uvedeného 

pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo 

vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 

 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 

uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ) a v případě této nabídky uplyne k datu 26. 12. 2023. 

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba č.e. 101, postavená na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 

2250, je situovaná v zahrádkářské kolonii Juranka. Ta se rozprostírá ve dvou katastrálních územích,  

a to Pisárky a Jundrov. Jedná se o jednu z nejrozsáhlejších zahrádkářských kolonií na území města 

Brna se zahradními chatkami ve vlastnictví třetích osob, postavenými na pozemcích ve vlastnictví SMB. 

 

Bližší popis chaty, její stáří, technický stav a skutečná velikost nejsou známy, zastavěná plocha 

dotčeného pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna dle údajů z katastru nemovitostí činí 13 m2. 

 

Pozemek je svěřen městské části Brno-Jundrov. 

 

Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) jsou pozemek i stavba situovány 

v nestavební – volné stabilizované ploše s objekty pro individuální rekreaci na zemědělském 

půdním fondu v zahrádkářské lokalitě Juranka.   

Takto vymezené plochy slouží dle regulativů ÚPmB pro soustředěnou individuální rekreaci v objektech 

pro individuální rekreaci na ZPF, PUPFL, případně ostatních plochách.  

 

Dle upraveného návrhu ÚPmB jsou pozemek i stavba situovány v ploše zahrádek – I 

v zahrádkářské lokalitě Juranka a současně v územní rezervě pro bydlení B-2.   

Strana 4 / 16



Poznámka MO MMB: 

Z lokality zahrádkářské kolonie Juranka bylo orgánům SMB od roku 2018 již předloženo k projednání 

devět nabídek předkupního práva ke stavbám pro rodinnou rekreaci, stojícím na pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Brna, žádná z těchto nabídek nebyla dosud využita.  

Nabídku na využití předkupního práva k téže stavbě č.e. 101 na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky 

projednalo Zastupitelstvo města Brna č. Z8/35, konané dne 25. 1. 2022. ZMB vzalo na vědomí nabídku, 

doručenou dne 19. 11. 2021, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, ke stavbě č.e. 101 postavené na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky za kupní cenu ve 

výši 275.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy. ZMB nesouhlasilo s využitím předkupního 

práva statutárního města Brna ke stavbě č.e. 101 stojící na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky za kupní 

cenu ve výši 275.000,- Kč. 

 

Doposud nebyla žádná nabídka předkupního práva ke stavbám rodinné rekreace z této lokality ze strany 

SMB využita. 

 

 

 

Cena: 

Stavba pro rodinnou rekreaci stojí na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky. Výměra pozemku je 13 m2. 

Bližší informace nebyly poskytnuty.  

 

V roce 2021 byla realizovaná cena chatky č.e. 632, o zastavěné ploše cca 25 m2, na pozemku SMB  

p.č. 2198 za 599.000,- Kč. 

V roce 2021 byla realizovaná cena chatky č.e. 17 o zastavěné ploše cca 18 m2 na pozemku SMB p.č. 

2207 za 990.000,- Kč. 

V roce 2022 byla realizována cena chatky č.e. 101 o zastavěné ploše cca 13 m2 na pozemku SMB p.č. 

2250 za 275.000,- Kč. – předmětná nemovitost 

V roce 2022 byla realizovaná cena chatky č.e. 355 o zastavěné ploše cca 23 m2 na pozemku SMB p.č. 

2242/4 za 125.000,- Kč. 

V roce 2022 byla realizovaná cena chatky č.e. 1082 o zastavěné ploše cca 27 m2 na pozemku SMB p.č. 

2216 za 300.000,- Kč. 

V roce 2023 byla realizovaná cena chatky č.e. 300 o zastavěné ploše cca 31 m2 na pozemku SMB p.č. 

2242 za 600.000,- Kč. 

 

Nabídkovou cenu stavby ve výši 340.000,- Kč nelze z cenového hlediska posoudit, jelikož nám není 

známa velikost stavby a její technický stav. V případě zájmu o koupi doporučujeme objednat znalecký 

posudek.  

 

 

Závěr: 

V návaznosti na výše uvedené je orgánům statutárního města Brna nyní předložen tento návrh 

usnesení: 

nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná 

rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2250 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 13 m2 v k.ú. Pisárky, dle nabídky ze dne 26. 9. 2023, 

 

a to vzhledem k dřívějšímu nevyužití nabídky předkupního práva k téže stavbě za nižší cenu 

(nabídková cena 275.000,- Kč). s ohledem na vyjádření MČ Brno-Jundrov, a v neposlední řadě 

Strana 5 / 16



také s přihlédnutím k nevyužití předchozích projednaných nabídek předkupního práva k jiným 

rekreačním objektům postaveným v této lokalitě. 

 

 

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání v Majetkové komisi RMB. 

Rada města Brna na své R9/061. schůzi, konané dne 29. 11. 2023, projednala a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 

nabídku doručenou dne 26. 9. 2023, na využití předkupního práva dle 
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 101, 
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 
2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2  v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 340.000,- Kč, 
a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou.  

 
2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 2250, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
13 m2, k.ú. Pisárky, dle nabídky doručené dne 26. 9. 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  ----- pro pro pro pro pro 

 
  
 

Stanoviska dotčených orgánů:  

Odbor územního plánování a rozvoje MMB – vyjádření doručené dne 1. 12. 2021 (týkající se 

předchozí nabídky předkupního práva k téže stavbě): 

Dle platného ÚPmB jsou pozemek i stavba situovány v nestavební-volné stabilizované ploše 

s objekty pro individuální rekreaci na zemědělském půdním fondu v zahrádkářské lokalitě Juranka. 

Takto vymezené plochy slouží dle regulativů ÚPmB pro soustředěnou individuální rekreaci v objektech 

pro individuální rekreaci na ZPF, PUPFL, případně ostatních plochách. Obecně se jedná o stabilizované 

území, přičemž pozemek není dotčen žádnou navazující územně plánovací dokumentací ani veřejně 

prospěšnou stavbou či veřejně prospěšným opatřením. 

Dle upraveného návrhu jsou pozemek i stavba situovány v ploše zahrádek – I v zahrádkářské lokalitě 

Juranka. 

 

Městská část Brno-Jundrov – vyjádření ze dne 18. 10. 2023: 

RMČ Brno-Jundrov projednala na své 22. schůzi dne 11. 10. 2023 a schválila následující usnesení: 

RMČ doporučuje ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě pro rodinnou 

rekreaci č.e. 101, postavené na pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky, ve vlastnictví statutárního města 

Brna.  

Strana 6 / 16



Strana 7 / 16



Strana 8 / 16



Strana 9 / 16



Strana 10 / 16



Strana 11 / 16



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 101 na p.č. 2250 v k.ú. Pisárky

1 : 1 100

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 12 / 16



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 13 / 16



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 101 na p.č. 2250 v k.ú. Pisárky

1 : 1 250

 © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 3. 3. 2021, RÚIAN: © ČÚZK, © ČÚZK

50 m

Strana 14 / 16



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 101 na p.č. 2250 v k.ú. Pisárky

1 : 1 500

ÚPmB úplné znění k 13.10.2021, RÚIAN: © ČÚZK, © ČÚZK

50 m

Strana 15 / 16



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 2 000

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 16 / 16


